Informe N° 000053-2026/OPH/UGP/RENIEC (03FEB2026), de la Unidad de Gestión 
de Personal, documento referido a la propuesta de modificación del Anexo 02 “Lista de 
Puestos Teletrabajables” Plan de Implementación de Teletrabajo del RENIEC, para 
incorporar nuevos puestos, haciendo un total de seiscientos tres (603) puestos 
teletrabajables, ello en razón a que las unidades orgánicas han identificado nuevos 
puestos teletrabajables; asimismo, indica que la propuesta de modificación ha sido 
elaborada considerando lo dispuesto en la Ley N°31572, Ley del Teletrabajo, su